
 
 

 

COMUNE DI MARIGLIANO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
                                                                                             ORDINANZA N° 48 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE ORDINANZA  n. 36 del 17/04/2012 
 
                                                               I L   S I N D A C O 
 
Vista l’Ordinanza n. 36 del 17/04/2012 di cui si richiama in toto il contenuto nelle parti non modificate o 
integrate dal presente atto; 
 
Accertato che occorre procedere alla esumazione delle salme sepolte nel campo di cui in oggetto, al fine 
di consentire la realizzazione di nuove fosse per inumazione per consentire il regolare turno di rotazione 
stabilito in anni sei; 
 
Visto che sono trascorsi i tempi di rotazione per l’esumazione ordinaria delle salme  ivi inumate; 
 
Considerato che le esumazioni, limitatamente al predetto campo, per motivi di sicurezza, dovranno essere 
effettuate mediante sbancamento meccanico, effettuato a gradoni  fino alla profondità di circa ml. 1.50 e 
successivo scavo a mano per il recupero dei resti mortali, e pertanto devono essere necessariamente 
effettuate nei periodi non piovosi; 
 
Atteso che i lavori di che trattasi rientrano nelle offerte migliorative della ditta COMEIS s.r.l da Portici, 
aggiudicataria dei lavori per la realizzazione dei loculi nel nuovo cimitero; 
 
Tenuto conto che la  ditta COMEIS s.r.l. da Portici in data 03/05/2012 ha iniziato i  lavori di scavo per la 
esumazione delle salme poste nel XVI quadro;  
 
Ritenuto   necessario assegnare un termine per l’esecuzione dei lavori di che trattasi; 
 
                                                                  O R D I N A 

- Alla ditta COMEIS s.r.l. con sede in via Dalbono n. 13/15, P.co Punzo, Is. 9 Sc. B Int. 1,  di 
completare entro il 20/06/2012 i lavori di scavo per l’esumazione ordinaria delle salme sepolte nel 
campo a Sx. della chiesa nel nuovo cimitero,-XVI quadro-  secondo le indicazioni del responsabile 
del III settore ing. Pasquale Matrisciano;  

- Che le operazioni di esumazione siano condotte dagli addetti ai servizi cimiteriali a partire dalle ore 
8.00, dal lunedì al venerdì, condizioni climatiche permettendo; 

I N F O R M A 
- che il responsabile del procedimento è il Responsabile del III Settore, ing. Pasquale Matrisciano;  
- Copia della presente ordinanza, sarà esposta presso il cimitero comunale e trasmessa  all’ASL 

territoriale, e pubblicata all’albo pretorio  all’indirizzo www.comunemarigliano.it  per 10 giorni.  
22.05.2012 

 IL SINDACO 

 ( ing. ANTONIO SODANO ) 

http://www.comunemarigliano.it/

